
UCHWAŁA NR XIV/89/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2019 r., poz. 506, poz. 1305, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1256, poz. 1309), uchwala się, co następuje:

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzających rok podatkowy 2020 będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020 z kwoty 58,46zł za 1dt do kwoty 57,46 zł 
za 1 dt. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 01 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 7A5BA842-7AF3-451E-9AAF-7BAC1601E0E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów, dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów
przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych
wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego -
równowartość pieniężną 2,5 q żyta tj. od 01.01.2020 roku wyniesie 143,65zł

- od 1 ha gruntów, dla pozostałych gruntów - liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów
i budynków - równowartość pieniężną 5 q żyta tj. od 01.01.2020 roku wyniesie 287,30zł

Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych na podstawie komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na
obszarze gminy.

Planowane dochody wyniosą 1.650.860,00.

Przewidywane skutki obniżenia górnych stawek podatku rolnego kształtować się będą na poziomie
28.800,00zł

Id: 7A5BA842-7AF3-451E-9AAF-7BAC1601E0E6. Podpisany Strona 2




